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Rakousko-Ceska republika

Evropsky fond pro regiondini rozvoj

Besprechungsprotokoll vom 03. 03. 2020 OlsSina

Kulturni a pfirodni dédictvi Schwarzenbersky plavebni kanal - Bavorska niva ATCZ-163

Kultur- und Naturerbe Schwarzenberger Schwemmbkanal — Bayrische Au ATCZ-163

Teilnehmerliste des Projektmeetings:

VLS CR, s.p.:

Ing. Michaela Vesela — Leiterin vom Projektbiiro der Unternehmensdirektion Praha (michaela.vesela@vls.cz)
Ing. Daniela Rlizkova — Projektmanager der Unternehmensdirektion Praha (daniela.ruzkova@vls.cz)

Ing. Zuzana Stollova — Betriebswirt der Division Horni Plana (zuzana.stollova@vls.cz)

Bc. RliZzena Hefmankova — Waldpadagoge Horni Plana (ruzena.hermankova@vls.cz)

Bc. Barbora Filipova — Fachgarant des Projektes (barbora.filipova@vls.cz)

Lesy Ceské republiky, s.p.:

Ing. Bohumil Déd — stellvertretender Leiter der Flussverwaltung, Benesov (bohumil.ded@lesycr.cz)

Ing. Ondrej Balihar — Flussverwaltung (ondrej.balihar@lesycr.cz)

Monika Michlanova - Beauftragter fiir finanzielle und technische Aktivitdte, BeneSov (monika.michlanova@lesycr.cz)
Ing. Mojmira Hillermanova — Leiterin der Flussverwaltung, BeneSov (mojmira.hillermanova@Iesycr.cz)

Tourismusverband B6hmerwald:

MMag. Johannes Miesenbdck - Regionalmanager der grenziiberschreitenden Kooperation
(johannes.miesenboeck@rmooe.at)
Reinhold List — Manager (list@boehmerwald.at)

Sabrina Spitzl (spitzl@boehmerwald.at)
Andere:
Mgr. Nikola Mikyskova — Dolmetsch (nikolamikyskova@centrum.cz)

Einzelne Besprechungspunkte:

1) Der LP hat Uber die Mehrkosten, die wahrscheinlich fir den Transport der Steinplatten zur Baustelle aufgrund
der Stilllegung des Steinbruchs Aigen anfallen werden, informiert. Der neu gewahlte Steinbruch GroReibenstein
(Gmiind), in dem die Textur, Struktur und Farbigkeit vom Granit dhnlich sind, ist 120 km entfernt.

2) DerPP1 (LCR) hat iiber die erste Phase der Arbeiten, und zwar am ,, Waldweg zum Vorhang*“, berichtet, wo ebenso
wie bei dem LP Mehrkosten entstanden sind, und zwar bei dem Abtragen des (ibermaRigen Sediments vom
Weguntetgrund. Die Arbeiten schreiten weiter zum Reithbach (Otovsky potok) fort. Genauso sind
Komplikationen am Biberdamm entstanden. Summe fiir Mehrarbeiten 2, 500 Tsd. CZK, Minderarbeiten 900 Tsd.
CZK.
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3) Der PP2 (Tourismusverband Bohmerwald) hat angefiihrt, dass es ihm noch nicht gelungen ist, den Anbieter in
der Ausschreibung zu finden. Er versucht, einige im Projekt enthaltene Elemente zu reduzieren, und es wird eine
neue Ausschreibung in 03/2020 veréffentlicht, von der samtliche Bauarbeiten abgeleitet werden. Es ist bereits
jetzt offensichtlich, dass es zu einer Verzégerung von etwa 1 Jahr kommen wird.

4) LP, PP1, PP haben vereinbart, dass sie einen gemeinsamen Antrag auf die Projektverlangerung stellen, und zwar
im Sommer 2020. Genauso wird jeder Projektpartner in seinem 2. Projektfortschrittsbericht die Probleme, die

aufgetreten sind, samt ausreichender Begriindung anfiihren.

5) Der LP versendet die Kopie der Anwesenheitsliste und das Besprechungsprotokoll an alle Projektpartner und
weitere Beteiligte.

Verfasst: am 06. 03. 2020 von Ing. Daniela RGzkova



